
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 273 Jueves 15 de octubre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 46946

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
35

21
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

35212 Anuncio de licitación de: Sección de Asuntos Económicos del Parque y
Centro  de  Mantenimiento  de  Vehículos  Ruedas  N.º  1.  Objeto:
Adquisición de repuestos no específicos. Expediente: 2011420006400.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Sección  de  Asuntos  Económicos  del  Parque  y  Centro  de

Mantenimiento  de  Vehículos  Ruedas  Nº  1.
1.2) Número de identificación fiscal: S2830029A.
1.3) Dirección: Rio 2.
1.4) Localidad: Torrejón de Ardoz.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28850.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 916560532.
1.10) Fax: 916775124.
1.11) Correo electrónico: saeco_pcmvrn1@mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oMdTNiaJqHM%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LNUfa1KQV3J7h85%2Fpmmsfw%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

5. Códigos CPV:
5.1) CPV principal: 35420000 (Partes de vehículos militares).
5.2) CPV Lote 1: 35420000 (Partes de vehículos militares).
5.3) CPV Lote 2: 35420000 (Partes de vehículos militares).
5.4) CPV Lote 3: 35420000 (Partes de vehículos militares).
5.5) CPV Lote 4: 35420000 (Partes de vehículos militares).

6. Lugar principal de entrega de los suministros:
6.1) Código NUTS principal: ES300.
6.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
6.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
6.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
6.5) Código NUTS Lote 4: ES300.

7. Descripción de la licitación:
7.1) Descripción genérica: Adquisición de repuestos no especificos.
7.2) Lote 1: Repuestos NISSAN fuera de tarifario.
7.3) Lote 2: Cubiertas existencias reducidas.
7.4) Lote 3: Líquidos funcionales fuera de tarifario.
7.5) Lote 4: Motores URO.

8. Valor estimado: 147.933,88 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 273 Jueves 15 de octubre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 46947

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
35

21
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 9
meses.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal: Capacidad de obrar.
11.4)  Situación  económica  y  financiera:  Cifra  anual  de  negocio  (según  lo

establecido  en  el  punto  9.1  del  Anexo  I  del  PCAP).
11.5) Situación técnica y profesional: Trabajos realizados (según lo establecido

en el punto 9.1 del Anexo I del PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

14. Información relativa a los lotes:
14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes (4).
14.2) Número máximo de lotes que pueden adjudicarse a un único licitador: 4.

18. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
10:00 horas del 23 de octubre de 2020 (expediente 2011420006400).

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1)  Dirección:  Sección  de  Asuntos  Económicos  del  Parque  y  Centro  de

Mantenimiento de Vehículos Ruedas Nº 1. Rio 2. 28850 Torrejón de Ardoz,
España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 26 de octubre de 2020 a las 09:15
(Expte 2011420006400 apertura documentación administrativa) . SAECO
PCMVR nº1. C/Rio, 2 - 28850 Torrejón de Ardoz, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 26 de octubre de 2020 a las 09:30
(Expte 2011420006400 apertura oferta) . SAECO PCMVR nº1. C/Rio, 2 -
28850 Torrejón de Ardoz, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.

28. Fecha de envío del anuncio: 6 de octubre de 2020.

Torrejón  de  Ardoz,  6  de  octubre  de  2020.-  La  TCol.  Jefe  de  la  SAECO,
Inmaculada  Sánchez  Angulo.

ID: A200047110-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-10-14T15:00:44+0200




